

# Leistungsumfang Basis-Tarif SMART

**Wartungs-Service-Vereinbarung Bestandskunden**
**Art.-Nr. 085081 (1. Besuch) & 085082 (2. Besuch)**

(zwei Besuche/Wartungsjahr)<sup>1</sup>
**544,50 €**

(pro Besuch je 272,25 €)

**Wartungs-Service-Vereinbarung Neukunden**
**Art.-Nr. 085071 (1. Besuch) & 085072 (2. Besuch)**

(zwei Besuche/Wartungsjahr)<sup>1</sup>
**598,00 €**

(pro Besuch je 299,00 €)

**einmalig 127,00 €**
**Ausstattungscheck Labor-Rezeptur**

- ✓ Inventur der gängigen Geräte und Laborutensilien
- ✓ Überprüfen der Eichfristen von Waagen und Thermometern
- ✓ Inkl. Dokumentation

**Funktionscheck Labor-/Herstellungsgeräte<sup>2</sup>**

✓ Umfassende Zustandsprüfung von	
· Magnetrührer	Sichtprüfung, Funktionsprüfung
· Schmelzpunktbestimmer	Sichtprüfung, Funktionsprüfung, Kontrolle mittels Prüfsubstanz
· Refraktometer	Sichtprüfung, Funktionsprüfung, Reinigung, Prüfung mittel Prüfsubstanz
· Mikroskop	Sichtprüfung, Funktionsprüfung
· Stereoloupe	Sichtprüfung, Funktionsprüfung
· Leinsamenschroter	Sichtprüfung, Funktionsprüfung, Reinigung des Mahlkopfes (falls erforderlich)
· Dreiwalzenstuhl	Sichtprüfung, Funktionsprüfung und Reinigung (falls erforderlich)
· UV-Lampe	Sichtprüfung, Funktionsprüfung
· TOPITEC®-Mischsystem	Sichtprüfung, Funktionsprüfung, Reinigung (falls erforderlich), Kontrolle der Referenzfahrt, Drehzahlmessung
· Wasserbad	Sichtprüfung, Funktionsprüfung Heizung, Reinigung (falls erforderlich)
· Trockenschrank	Sichtprüfung, Funktionsprüfung Heizung
· Säurebox	Überwachung Granulatwechsel
· Labor-Autoklav	Sichtprüfung
· testo 206-pH2	Sichtprüfung, Funktionsprüfung mittels Pufferlösung

**Prüfung Fein-/Präzisionswaagen<sup>2</sup>**

- ✓ Sichtprüfung, Funktionsprüfung und Reinigung (falls erforderlich) der Rezeptur-, Analysen-, Tee- oder Defekturwaagen (bis zu 4 Stück<sup>2</sup>)
- ✓ Unterstützung bei der Eichanmeldung (Formularerstellung für Nacheichung von Waagen)

**Prüfung Absaugvorrichtung/ Laborabzug<sup>2</sup>**

- ✓ Sichtprüfung, Funktionsprüfung und Lufttechnische-Prüfung gemäß BetrSichV.

**Prüfung Medizin-Kühlschränke<sup>2</sup>**

- ✓ Temperaturkontrolle, Sichtkontrolle (bis zu 2 Kühlschränke<sup>2</sup>)

**Prüfung Leitern/Tritte<sup>2</sup>**

- ✓ Prüfung gemäß BetrSichV auf Betriebssicherheit nach DGUV Information 208-016 (bis zu 5 Stück<sup>2</sup>)

**Prüfung Sicherheitskennzeichnungen<sup>2</sup>**

- ✓ Prüfung gängiger Hinweise und Gefahrenschilder, wie z.B. Fluchtwegkennzeichnung, Erste Hilfe, Unfallverhütung, persönliche Schutzausrüstung etc.

**Ersatzgeräte-Service**

- ✓ Innerhalb 48 Stunden (soweit verfügbar)

**5 % Preisnachlass auf Ersatzteile**
**2 Besuche im Wartungsjahr**

- ✓ nach vorheriger Avisierung
- ✓ Inkl. Anfahrtskosten

**Zusatzkosten für weitere Bestandsgeräte**

Beschreibung	Best.-Nr.	Preis
WSV - Zusatzleistung Präzisionswaagen	085066	45,00 €
WSV - Zusatzleistung MED-Kühlschränke	085067	35,00 €
WSV - Zusatzleistung Leitern + Tritte	085064	15,00 €

<sup>1</sup>Die Geräteprüfung erfolgt insgesamt einmal jährlich, verteilt auf beide Besuche, sofern kein abweichendes Prüfintervall angegeben ist.

<sup>2</sup>Sofern bei den aufgeführten Geräten keine maximale Stückzahl (z. B. „bis zu“) angegeben ist, bezieht sich die genannte Menge auf ein einzelnes Gerät. Darüber hinausgehende Geräte werden nach tatsächlichem Aufwand auf Basis des gültigen Stundensatzes von 98,50€ abgerechnet. Dies gilt gleichermaßen für Beratungsleistungen, die über das übliche Maß von ca. 15 Minuten pro Besuch hinausgehen. Reparaturleistungen bedürfen einer gesonderten Beauftragung. Etwasige Kosten für Ersatzteile sind nicht inbegriffen.

AEP in € je Stück zzgl. ges. gelt. MwSt. · AVP in € je Stück inkl. ges. gelt. MwSt. · Stand 02/2026 · ME = Mengeneinheit · VE = Verpackungseinheit · PE = Preiseinheit · In allen Preisen sind die Rabatte bereits berücksichtigt Angebote gelten solange Vorrat reicht und in handelsüblichen Apothekenabsatzmengen. Es gelten unsere AGB. Unsere Angebote sind freibleibend. Preisanpassungen, technische Änderungen, Material- oder Modelländerungen sowie Druckfehler und Irrtum behalten wir uns vor. Einzelpreise können aufgrund von Auf-/Ab rundungen von Paket-/Displaypreisen abweichen. Ab einem Warenwert von 100,00 € liefern wir frei Haus.

# Leistungsumfang WSV Zusatztarife (fakultativ)

## • Wartung Feuerlöscher

- ✓ Wartung von bis zu 4 Feuerlöschern<sup>3</sup>
- ✓ Inkl. Dokumentation
- ✓ Durchführung durch externes Partnerunternehmen
- ✓ Prüfintervall: alle 2 Jahre
  - **Best.-Nr. 085051:118,- €/2 Jahre<sup>3</sup>**
  - **Zusatzkosten für jeden weiteren Feuerlöscher Best.-Nr. 015230: 27,50 €/Gerät**

## • Wartung apotec® Rezepturwerkbank<sup>2</sup>

- ✓ Funktionskontrolle, Sichtprüfung
- ✓ Messtechnische Partikelprüfung
- ✓ Inkl. Dokumentation
- ✓ Prüfintervall: jährlich
  - **Best.-Nr. 085057: 149,- €/Jahr**

## • Überprüfung Gefahrstoffschränke<sup>2</sup>

- ✓ Sicherheitstechnische Überprüfung gem.
- ✓ BetrSichV, GefStoffV sowie TRGS 510
- ✓ Jährliche Prüfung durch eine befähigte Person
- ✓ Prüfintervall: jährlich
  - **Best.-Nr. 085061: 159,- €/Jahr**

## • E-Check/DGUV V3-Prüfung

- ✓ Prüfung von ortswandelnden Elektrogeräten nach DIN EN 50699 (VDE 0702) (z. B. Computer, Kaffeemaschine, Mehrfachstecker)
- ✓ Durchführung durch externes Partnerunternehmen
- ✓ Durchführung durch qualifizierte Elektrofachkraft
- ✓ Prüfintervall: alle 2 Jahre
  - **Best.-Nr. 085177: 590,- €/bis 75 Geräte<sup>4</sup> (7,87 €/Gerät)**
  - **7,50 €/Gerät (ab dem 76. Gerät)<sup>4</sup>**

<sup>2</sup>Sofern bei den aufgeführten Geräten keine maximale Stückzahl (z. B. „bis zu“) angegeben ist, bezieht sich die genannte Menge auf ein einzelnes Gerät. Darüber hinausgehende Geräte werden nach tatsächlichem Aufwand auf Basis des gültigen Stundensatzes von 98,50€ abgerechnet. Dies gilt gleichermaßen für Beratungsleistungen, die über das übliche Maß von ca. 15 Minuten pro Besuch hinausgehen. Reparaturleistungen bedürfen einer gesonderten Beauftragung. Etwaige Kosten für Ersatzteile sind nicht inbegriffen.

<sup>3</sup>zzgl. 4,50 € je Feuerlöscher-Innenprüfung nach BetrSichV (nur bei Fälligkeit); Ersatzteile nicht im Preis inbegriffen.

<sup>4</sup>Inkl. Anfahrt, Arbeitszeit, Prüfplaketten und Prüfprotokolle. Es erfolgt eine jährliche Preisanpassung um 3,5%. Bei einer Fehlerquote <2% wird der Prüfrhythmus verkürzt. Hinweis: Diese Dienstleistung ist ortgebunden und gilt nur für die jeweilige beauftragte Apotheke.

AEP in € je Stück zzgl. ges. gelt. MwSt. · AVP in € je Stück inkl. ges. gelt. MwSt. · Stand 02/2026 · ME = Mengeneinheit · VE = Verpackungseinheit · PE = Preiseinheit · In allen Preisen sind die Rabatte bereits berücksichtigt Angebote gelten solange Vorrat reicht und in handelsüblichen Apothekenabsatzmengen. Es gelten unsere AGB. Unsere Angebote sind freibleibend. Preisänderungen, technische Änderungen, Material- oder Modelländerungen sowie Druckfehler und Irrtum behalten wir uns vor. Einzelpreise können aufgrund von Auf-/Abrundungen von Paket-/Displaypreisen abweichen. Ab einem Warenwert von 100,00 € liefern wir frei Haus.

## Wiederkehrende Einzelprüfungen ohne WSV

**Leistungen auch buchbar ohne WSV - Preise auf Anfrage.**

Beschreibung	Best.-Nr.	Prüfintervall
Überprüfung Gefahrstoffschrank ohne WSV	016167	jährlich
Gasabzugsprüfung TKD ohne WSV	085111	jährlich
Prüfung Refraktometer TKD ohne WSV	085113	jährlich
Überprüfung Gefahrstoffschrank + Prüfung Gasabzug ohne WSV	016177	jährlich
Prüfung Schmelzp. TKD ohne WSV	085115	jährlich
apotec® Rez.-Werkbankprüfung ohne WSV	085132	jährlich
TOPITEC® Prüfung ohne WSV	085150	jährlich
E-Check (DGUV V3-Prüfung) ohne WSV	085178	alle 2 Jahre <sup>4</sup>
Prüfung Service-Waage	085065	jährlich

<sup>2</sup>Sofern bei den aufgeführten Geräten keine maximale Stückzahl (z. B. „bis zu“) angegeben ist, bezieht sich die genannte Menge auf ein einzelnes Gerät. Darüber hinausgehende Geräte werden nach tatsächlichem Aufwand auf Basis des gültigen Stundensatzes von 98,50€ abgerechnet. Dies gilt gleichermaßen für Beratungsleistungen, die über das übliche Maß von ca. 15 Minuten pro Besuch hinausgehen. Reparaturleistungen bedürfen einer gesonderten Beauftragung. Etwaige Kosten für Ersatzteile sind nicht inbegriffen.

<sup>3</sup>zzgl. 4,50 € je Feuerlöscher-Innenprüfung nach BetrSichV (nur bei Fälligkeit); Ersatzteile nicht im Preis inbegriffen.

<sup>4</sup>inkl. Anfahrt, Arbeitszeit, Prüfplaketten und Prüfprotokolle. Es erfolgt eine jährliche Preisanpassung um 3,5%. Bei einer Fehlerquote <2% wird der Prüfrhythmus verkürzt. Hinweis: Diese Dienstleistung ist ortsgebunden und gilt nur für die jeweilige beauftragte Apotheke.

AEP in € je Stück zzgl. ges. gelt. MwSt. · AVP in € je Stück inkl. ges. gelt. MwSt. · Stand 02/2026 · ME = Mengeneinheit · VE = Verpackungseinheit · PE = Preiseinheit · In allen Preisen sind die Rabatte bereits berücksichtigt Angebote gelten solange Vorrat reicht und in handelsüblichen Apothekenabsatzmengen. Es gelten unsere AGB. Unsere Angebote sind freibleibend. Preisänderungen, technische Änderungen, Material- oder Modelländerungen sowie Druckfehler und Irrtum behalten wir uns vor. Einzelpreise können aufgrund von Auf-/Abrundungen von Paket-/Displaypreisen abweichen. Ab einem Warenwert von 100,00 € liefern wir frei Haus.